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Materiał z nanorurek węglowych wykrywa
bomby i śmiercionośne gazy

Inżynierowie z University of Utah opracowali ręczny
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sensor działający przy użyciu nowego materiału nanorurek węglowych, który umożliwia
szybką detekcję toksycznych gazów, materiałów wybuchowych i nielegalnych narkotyków.
Materiał ten  może też być używany do produkcji elastycznych paneli solarnych, które
można malować na materiale i przechowywać zwinięte w rulon.

Nanorurki węglowe posiadają dużą siłę i wysoką przewodniość właściwą. Atomy węgla połączone
w sześciokąty i zwinięte w formie rurki nazywane są cylindrycznymi nanorurkami węglowymi.

Zespół badawczy z University of Utah zastosował polimer, by przerwać wiązki nanorurek węglowych,
a następnie zdeponować bardzo małe ilości tego materiału na elektrodach w ręcznym skanerze. Prąd
elektryczny przechodząc przez materiał nanorurki zmienia się, gdy sensor wykrywa  toksyczny gaz,
cząsteczki chemiczne lub materiały wybuchowe.

Naukowcy użyli polimeru, aby zmienić powierzchnię nanorurek węglowych, co pozwoliło materiałowi
wykrywać szereg różnych gazów toksycznych, materiałów wybuchowych, a nawet bomb
wyprodukowanych domowymi sposobami.

Używając tej technologii można także zwiększyć możliwości detektorów i skanerów używanych na
lotniskach.

Obecnie używane detektory, wykrywające materiały wybuchowe i substancje toksyczne działają
poprzez analizę widma zjonizowanych cząsteczek.

Nowa technologia nanorurek węglowych opracowana na University of Utah jest o wiele bardziej
czuła, gdyż wszystkie atomy węgla stykają się z powietrzem. Testy laboratoryjne wykazały, że dawały
także szybszą odpowiedź i były bardziej dokładne.

Firma Vaporsens, która jest firmą typu spin-off współpracującą z University of Utah zamierza
wytworzyć prototyp ręcznego sensora do końca 2014 r., a także planuje komercjalizować te skanery
w 2015 r.
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